543425

To: IS T @ riven.ni); IS Ol @ rivm.ni]
From: IDS-ddmicrobioloog

Sent: Fri 8/14/2020 1:56:42 PM

Subject: FW: Wel of geen herinfectie COVID

Received: Fri 8/14/2020 1:56:43 PM

From: (10)(2e)

Sent: Friday, 14 August 2020 15:56:42 (UTC+01:00) Amsterdam, Berlin, Bern, Rome, Stockholm, Vienna
To: IDS-ddmicrobioloog

Subject: Wel of geen herinfectie COVID

Hom

LCI EIELBvroeg me over onderstaande casus. Betrokken GGD-arts idie is vandaag niet aanwezig (maandag wel;

WD collega ) heeft niet alle info. Klinisch beeld was een pneumonie, plotseling overleden in
verzorgingshuis/verpleeghuis, niet typisch voor COVID, zo acuut. Waarschijnlijk is er geen verdere diagnostiek gedaan en is er geen
serum beschikbaar, maar ik heb nu nog te weinig gegevens om een lab te benaderen, zonder naam of geboortedatum van de
patient of behandelaar.

N e enoemde DTS om ik niet tegen.

Mogelijk moleculair analist?

Groet,

(10)(2e)

LCI»Crios-

In de wrap up gisteren besproken door de RAC [REAJIEEIEN -
Zoals gemeld in wrap-up: melding herinfectie in VVT Noord Oost Gelderland

https://www.gelderlander.nl/binnenland/bewoner-van-gelders-verpleeghuis-overlijdt-nadat-ze-voor-de-tweede-keer-corona-
had~ae28e9a6

(10)(2e)

Het betreft een vrouw uit 1934 uit Heerde-wapenveld, wonend in het verpleeghuis.
Zij heeft eerder op 4 mei klachten gehad. Getest in Hengelo Labmicta met CT van 36.

Het tehuis heeft een actief testbeleid en heeft mevrouw gehertest op 22 mei. Op dezelfde dag is mw twee keer getest in neus en keel en
was twee keer negatief. Geen CT.

EZD 19 juli.
1 augustus Pneumonie waarvoor kuur AB.
5 augsutus andere kuur AB.

7 augustus hertest in St Jansdal, CT 42, afgegeven als zwak positief.. (?!), door (10)(2e)
9 augustus overleden, niet duidelijk waaraan in overdracht van SOG aan GGD.

Manager verpleeghuis heeft pers te woord gestaan. GGD NOG doet geen uitspraken over patiénten. Onduidelijk wat manager precies
heeft gezegd en waarom.
Helen heeft twijfels of dit wel echt om COVID-19 gaat, maar gaat hier niet verder meer achteraan.



Ik zal casus bespreken met MMB IDS, evt nog achteraan gaan wat hier aan de hand is. Dubieuze uitslag wat mij betreft, ook heftig om dit
zo in de pers te melden.

From: LCI Voorwacht M>

Sent: dinsdag 11 augustus 2020 17:10

To: IIEEECI MGCEDI @ v o.>; [ICCIESIE SO @ rivm.n >

Subject: FW: VVT NOG
Hoi,

Zoals afgesproken.
ROEOUYED] heeft eventueel meer informatie.
Wij nemen morgen contact op met GGD NOG voor extra informatie.

[€lgel= (10)(2e)

T (1oee) B (10)ee) [ENEEMRNS

Verzonden: dinsdag 11 augustus 2020 16:41
Aan: Lcl Voorwacht JIIEESIM@ ivm.nl>
Onderwerp: VVT NOG

Zoals gemeld in wrap-up: melding herinfectie in VWT Noord QOost Gelderland

https://www.gelderlander.nl/binnenland/bewoner-van-gelders-verpleeghuis-overlijdt-nadat-ze-voor-de-tweede-keer-corona-

had~ae28e9a6/

Ik heb zelf nog geen contact hierover gehad met GGD NOG.

Met vriendelijke groet,

(WOIEDM, arts MPH

Arts Maatschappij en Gezondheid - profiel Infectieziektebestrijding
Regionaal Arts Consulent (RAC) — Clb regio Qost
Arts Internationale Gezondheid en Tropengeneeskunde (AIGT)

Afdeling Infectieziektebestrijding VGGM
m (10)(2e)

Ez vggm.nl

W: www.vggm.nl

Gelderland-Midden

543425



543425

: » OOKIKZET MIJ IN TEGEN
' ANTIBIOTICARESISTENTIE

DAARWORDTIEDEREENBETERVAN.NL

van:
Verzonden: dinsdag 11 augustus 2020 11:08
Aan: (10)(2e)
(10)(2e) (10)(2e)

Onderwerp: VVT NOG

(10)(2e) Dvggm.nl>

(o GNFENNE  oee B (0we GVl

https://www.gelderlander.nl/binnenland/bewoner-van-gelders-verpleeghuis-overlijdt-nadat-ze-voor-de-tweede-keer-corona-

had~ae28e9a6/

gle] (10)(2e)
Slecht nieuws. Wil jij eens checken bij collega’s in NOG of hierover al meer bekend is en wat het testbeleid hierbij is?

Met vriendelijke groet,

WOIEDN, arts MPH
Arts Maatschappij en Gezondheid - profiel Infectieziektebestrijding
Regionaal Arts Consulent (RAC) — Clb regio Oost

Arts Internationale Gezondheid en Tropengeneeskunde (AIGT)

Afdeling Infectieziektebestrijding VGGM
Ta (10)(2e)

E: DM@ vggm.nl

W: www.vggm.nl

Gelderland-Midden
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Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden maakt bij e-mail gebruik van SSL/TLS zodat
gegevens via een beveiligde verbinding worden uitgewisseld. Wij vragen u om er zorg voor te dragen
dat SSL/TLS ook aan uw zijde ingericht is. Uw provider of ict ondersteuningspartij kan u hierbij
helpen. Alleen als beide kanten dit instellen is e-mail beveiligd.

DISCLAIMER.

Deze e-mail is uitsluitend bestemd voor de geadresseerde. Gebruik van de inhoud ervan door anderen
dan de geadresseerde is niet toegestaan.

Mocht deze e-mail niet voor u bestemd zijn, wilt u deze dan terugsturen en vernietigen?
Openbaarmaking, vermenigvuldiging en verspreiding van deze e-mail is niet toegestaan.

Veiligheids- en Gezondheidsregio Gelderland-Midden staat niet in voor de juiste en volledige
overbrenging wvan de inhoud van een verzonden e-mail,

noch voor de tijdige ontvangst daarvan.



